[image: meln]
                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                          МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                          ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26.09.2022г                                  с.Мельничное                                                 №21-р

О внесении  изменений в решение Мельничного сельского Совета депутатов №17-р от 21.11.2019г «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества администрации Мельничного сельсовета

На основании  Федерального закона от 14.07.2022 №320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельными законодательными актами Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений», Уставом Мельничного сельсовета, Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Мельничного сельского Совета депутатов от 21.11.2019г №17-р «Об утверждения Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества администрации Мельничного сельсовета»
1.1. Пункт 3 Приложения (устанавливающий порядок приватизации муниципального имущества) подпункт 3.2.2 изложить в новой редакции:
 «3.2.2.) имя физического лица или наименование юридического лица- победителя торгов, лица признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ.»
1.2. Пункт 3.3 (устанавливающий способы и условия приватизации муниципального имущества) подпункт 3.3.1. изложить в новой редакции:
«3.3.1. « Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.
В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи муниципального имущества.
В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся».
1.3. Подпункт 3.3.2. приложения изложить в новой редакции:
«3.3.2. «Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ, направляется победителю либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ, в день подведения итогов аукциона». 2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета  О.М.Охримова.
 3.Настоящее Решение вступает в силу вдень, следующим за днем официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления с.Мельничного».

Глава Мельничного сельсовета                                                   О.М.Охримов

Полина Ивановна Дегтяренко
8(39174)31197
image1.png